
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřená v souladu s  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů  (dále jen občanský zákoník) 
 

 

Č.j. kupujícího : HSOL – 4938-6/2021 

 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Sídlo:         Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO:                  70885940 

DIČ:        CZ70885940-identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:      plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  

Telefon/e-mail:                       

Datová schránka:   ufiaa6d 

(dále jen kupující) 
 

a 

 

 

REO AMOS, spol. s r. o.   

spisová značka:   C 1828 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    Provozní 5560/1b, Třebovice, 722 00 Ostrava    
Kontaktní adresa:  Provozní 5560/1b, Třebovice, 722 00 Ostrava   
IČO:    42767181 

DIČ:     CZ42767181  

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú. 284985947/0300 

Zastoupená:    Ing. Pavlem Císařem, ekonomickým ředitelem 

Kontaktní osoba:   

Telefon/ e-mail:   

Datová schránka:   e2bxayu 

(dále jen prodávající) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

 
I. Úvodní ustanovení 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v čl. II. této 
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20. 9. 2021. 

 

 

II. Předmět koupě 

 

1. Předmětem koupě je dvacet kusů norných stěn s teleskopickými tyčemi dle podrobné specifikace 
uvedené v příloze této smlouvy (dále jen zboží).  

2. Prodávající se zavazuje ke zboží doložit kompletní návod k použití a údržbě v českém jazyce – 

v elektronické podobě, rozpis provádění údržby, revizí a zkoušek prováděných výrobcem – 

v českém jazyce, záruční list, popř. další doklady, které se ke zboží vztahují. 
 

 

 

 



 

2 

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena celkem je stanovena ve výši  395 820,00 Kč bez DPH (tři sta devadesát pět tisíc osm 
set dvacet korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 478 942,20 Kč s DPH (čtyři sta sedmdesát 
osm tisíc devět set čtyřicet dva korun českých dvacet haléřů) při sazbě DPH  ve výši 21 %, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Kupní 
cena je podrobně rozepsána v příloze této smlouvy.  

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  (dopravu  
do místa plnění, školení obsluhy, clo, skladování, balné,  atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).  

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží. Faktura 

může být zaslána elektronicky na e-mail:
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V případě pochybností se 
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet 
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na 

odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží 
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce patnácti (15) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů. 

 

IV. Doba a místo plnění, dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30. 11. 2021. 

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném) 
souhlasu kupujícího. 

3. Místo plnění: sídlo kupujícího. 
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále 

jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. K podpisu protokolu je oprávněn 
pověřený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto 

smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí 
zboží zaznamená do protokolu.  

 

V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj. 
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží. 
                                                 

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 
 

1. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se 
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro 
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.  

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba na zboží činí nejméně 24 měsíců.   



 

3 

Záruční lhůta běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu.  Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje 
záruka, se použije ust. § 2117 občanského zákoníku. 

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, zpráva do datové schránky) u prodávajícího společně 

s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit 
písemně kupujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného 
uplatnění vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má 
se zato, že uplatněné nároky  uznává a odstranění vad provede  nejpozději do 10 pracovních dnů.  

 

VII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany 

kupujícího z důvodů vad zboží,  je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byť  i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti  úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení.  

4. V případě zjištění, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplní závazky dle čl. IX. odst. 3 této 
smlouvy, je kupující oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný 
případ. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 

uplatnění.  
6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 

nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
této smlouvy, se považuje zejména 

a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů; 
b)  neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.   

 
IX. Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví smlouvy.  
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli. 



 

4 

4. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níž se práva kupujícího promlčují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

5. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny zboží,  
popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.  

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

X. Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá  účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavření smlouvy. 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha –  podrobná specifikace zboží a kupní ceny. 

 

 

 

 

Ostrava Olomouc 

 

Za prodávajícího 

 

Za kupujícího 

Ing. Pavel Císař 

 

 

 

 

plk. Ing. Karel Kolářík 

 ředitel ředitel 

 



   T ECHNICKÁ DATA      REO 756 

 
Název výrobku:          LEHKÁ NORNÁ STĚNA PRO VYSOKÉ RYCHLOSTI 

   TOKU – HŘEBENOVÁ S TELESKOPICKÝMI TYČEMI           
Firemní označení:     REO756 

Dodavatel:  REO AMOS, spol. s r.o. 

  Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava -Třebovice 

 

 
  WWW.REOAMOS.CZ 
  

Technický popis:     Stěna je složena z 5,5 m dílů, které jsou spojeny čepem a poutky.  

Norná stěna je ušita z pevné oboustranně nánosované textilie. Stěna je 
řešena jako nepotopitelná konstrukce, která si zachovává své vlastnosti i 
při značném poškození. Stabilitu stěny zajišťují závaží na plastových 

teleskopických tyčích. Teleskopická závaží a možnost přeložení stěny 

neobyčejně snižují skladový objem stěny. 

Doporučené užití:     Stěna je určena k tvorbě bariér na hladině vody při likvidaci  

   ekologických  havárií. Nornou stěnu doporučujeme na řece  

 pokládat pod úhlem 45-25° v závislosti na rychlosti toku. 

 

Parametry: délka segmentu                            5,5 m 

 výška segmentu               31 cm                

 délka vysunuté tyče se závažím  28 cm 

 váha segmentu    12,5 kg 

 rozměr segmentu ve složeném stavu :  d 660 X v 320 X š 500 mm 
Mech. odolnost: stabilita průtoku                            do 1,2m/s 

 pevnost stěny                           5 kN     

 

Složení:  závaží – zinkovaná ocel                PE plovák 

 oboustranně nánosovaná tkanina          ocelové kroužky 

                                    plastové tyče 

Chem. odolnost: voda, ředěné vodné roztoky, ropné látky. 

Toxicita: výrobek je netoxický. 

Ochrana zdraví: výrobek je zdravotně nezávadný  

Barva: červená  

Čištění: čistit oplachem pomocí běžných čisticích prostředků.

 Nedoporučujeme čistit rozpouštědly. 

Záruka: 24 měsíců od data prodeje pro nepoužitý výrobek skladovanému 

 v suchém prostředí bez kontaktu se silnými oxidačními činidly a 

 slunečním záření. 

Návod k použití: Při použití norné stěny na vodních tocích je třeba stěnu upevnit na obou 

březích a pevně napnout pod úhlem 450 - 250  v závislosti na rychlosti 

toku. Norná stěna se kotví za lano (řetízek), který se protahuje trubkou 

tyče závaží. Je výhodné kotvit stěnu za 3. trubku závaží a volný konec 

stěny otočit u břehu proti proudu a vytvořit těsné sběrné místo lehké 

látky. Jednotlivé komponenty norné stěny, které jsou spojeny závitem 

(ocelové závaží, silonové tyče teleskopu), je před použitím nutné 

zkontrolovat a pevně dotáhnout. Na vodním toku doporučujeme umístit 

více norných stěn za  sebou. Norná stěna při nižších rychlostech toku 

klade vodě malý odpor a nevyžaduje nosné lano a těžké kotvy.   

 

  



Doporučený postup instalace. 

1. připravte na břehu kotevní tyče, 

2. zkontrolujte a případně utáhněte všechna závitová spojení norné stěny, 

3. přes tok přetáhněte pomocné plovoucí PP lano, 

4. k lanu přivažte nornou stěnu, která je spojena do potřebné délky, 

5. stěnu ukotvěte a spusťte na vodu, 

6. stěnu přetáhněte přes tok, 

7. ukotvěte druhý konec norné stěny. 

Pozor!! Materiál pláště stěny se může poškodit při přetahování přes mělčinu, nebo 

ostrohranný povrch břehu. 

POZOR!! Při instalaci je třeba zajistit, aby se stěna neopírala o kovové, betonové apod. 

konstrukce. Neustálým pohybem stěny může v místě dotyku dojít k poškození materiálu 

stěny. Stěna se může poškodit také tehdy, otírá-li se dlouhodobě o dno, může také dojít k 

povolení ocelových závaží a jejich ztrátě. Norná stěna se nesmí sušit vertikálním 

zavěšením. Norná stěna se musí instalovat hladkou stranou se suchými zipy proti směru 

vodního toku. 

 

Norná stěna REO756 je běžně účinná do rychlosti toku 1,2 m s-1.  

 
 

 

Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 

povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 
 

Dne 2. 6. 2017 schválil:                                                         

                                                                                                                      


